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Protokół nr 8/19 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

w dniu 5 sierpnia 2019 r. 
 

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
 w Wołowie, Plac Piastowski 2, w godz. 14:15 – 14:30. 

 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie: 
1. Urszula Wojtyło  
2. Józef Szumilas  
3. Stanisław Jastrzębski 
4. Janusz Dziarski  
5. Zbigniew Posacki 
6. Janusz Kawalec. 
 (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła P. Katarzyna Uran – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych. 
 
 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - p. Urszula Wojtyło      
i przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 
Powiatu Wołowskiego od dnia 1 września 2019 r.  

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie. 
 
Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 
Wołowskiego od dnia 1 września 2019 r. 
 
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na błędną nazwę szkoły w projekcie uchwały. Uchwała 
wymaga korekty w tym zakresie. 
 
P. Katarzyna Uran przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem. Uchwała określa plan sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych prowadzonych 
przez Powiat Wołowski oraz inne organy prowadzące oraz plan sieci publicznych szkół specjalnych, z 
uwzględnieniem szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski oraz inne organy 
prowadzące. W związku ze zmianą przepisów od dnia 1 września 2019 r. w polskim systemie oświaty 
nie będą funkcjonować szkoły ponadgimnazjalne (dotychczasowe licea ogólnokształcące  
i dotychczasowe technika przekształcą się z mocy prawa odpowiednio w czteroletnie licea 
ogólnokształcące i pięcioletnie technika). Przekształceniu w powyższym terminie ulegną również 
niektóre zespoły szkół (zespoły złożone jedynie z liceum ogólnokształcącego i gimnazjum lub z 
technikum i gimnazjum z dniem 1 września 2019 r. staną się odpowiednio czteroletnimi liceami 
ogólnokształcącymi i pięcioletnimi technikami). Opinia Kuratora Oświaty dotycząca prezentowanej 
sieci szkół jest pozytywna. Związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały ww. projekt. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania: 
Komisja 5 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących” 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 
Wołowskiego, od dnia 1 września 2019 r.  (Podczas głosowania nieobecny był p. Stanisław 
Jastrzębski). 
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Ad.4 Sprawy różne. 
 
P. Janusz Kawalec zapytał, czy znane są już wyniki naborów w szkołach.  
 
P. Katarzyna Uran odpowiedziała, że nabór jeszcze trwa, na podstawie złożonych już dokumentów 
(zgłoszeń) można stwierdzić, że w większości przypadków oddziałów w szkołach będzie tyle, ile 
planowano, tj. w Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym z planowanych 9 oddziałów na pewno 
powstanie 8, dziewiąty pozostaje na razie pod znakiem zapytania. Nie zauważono żadnych 
komplikacji związanych z tzw. podwójnym rocznikiem. Więcej informacji będzie można przedstawić już 
na najbliższej Sesji Rady Powiatu Wołowskiego. 
 
P. Józef Szumilas odpowiedział, że zakończył się już pierwszy etap naboru i z tymi wynikami 
zechcieliby się zapoznać. 
 
P. Starosta Janusz Dziarski odparł, że zakończenie drugiego etapu rekrutacji (dostarczanie 
oryginałów świadectw ukończenia szkoły) pozwoli na wiarygodne wskazanie wyników naboru. W 
związku z brakiem funkcjonowania jednolitego elektronicznego systemu do przeprowadzenia naboru 
w szkołach ciężko jest stwierdzić po zakończeniu pierwszego etapu rekrutacji, czy dany uczeń, który 
złożył swoją aplikację i którego przyjęto do szkoły, rzeczywiście zdecyduje się na tę szkołę, gdyż mógł 
złożyć dokumenty do wielu innych placówek oświatowych.  
 
Na posiedzenie Komisji przybył P. Stanisław Jastrzębski. 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Katarzynę Uran by w przygotowywanej dla Radnych 
informacji zawrzeć dane dotyczące ilości oddziałów, ich liczebności i łączenia zawodów.   
 
P. Józef Szumilas dodał, że terminy naboru ustalone są przez Kuratora Oświaty, więc po zakończeniu 
pierwszego etapu rekrutacji takie dane powinny zostać Radnym przedstawione.  
 
P. Zbigniew Posacki dopytał, czy wobec przedstawionej przez Panią Katarzynę Uran informacji, tylko 
w Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym dziewiąty oddział stoi pod znakiem zapytania, zaś 
pozostałe planowane oddziały zostaną utworzone? 
 
P. Katarzyna Uran odpowiedziała, że w Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym na pewno 
powstaną dwie klasy liceum, 4 klasy technikum, 1 klasa szkoły branżowej oraz 1 klasa 
wielozawodowa. W momencie otrzymania danych od szkół, szczegółowe informacje dotyczące 
przeprowadzonego naboru zostaną rozesłane i przedstawione Radnym.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu. 
 
Ad.5 Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła 
posiedzenie. 
 
Protokolant: 
 
Marta Drabik 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu  

                                                                                                              

                                                                                           Anna Wróbel 
 


